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Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike — ALPEX SHA
Pasqyrat Financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2024
(Vierat jané né Leké, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 Dhjetor 2024

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Shénimet

AKTIVET
Aktive afatgjate
Asete afatgjata materiale 5 6,520,422 8,276,918
Asete afatgjata jomateriale - =
Totali i aktiveve afatgjata 6,520,422 8,276,918
Aktive afatshkurtra
Inventari 7 800,304 639,125
Llogari té arkétueshme tregtare 8 117,011,801 88,702,712
Llogari té arkétueshme e té tjera 8 2,873,182 =
Tatim fitimi - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 8 3,330,144 3,335,301
Mjete monetare dhe ekuivalente te tyre 9 1,105,003,517 681,029,411
Totali i aktiveve afatshkurtra 1,229,018,947 773,706,549
Totali i aktiveve 1,235,539,367 781,983,467
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali aksionar 10 250,000,000 250,000,000
Rezerva te tjera 10 877,013 (1,111,663)
Rezervaligjore - -
Fitime té pashpérndara 10 (160,835,328) (84,618,280)
Fitim/humbje té vitit financiar 21 (37,523,120) (76,217,048)
Totali i kapitalit 52,518,565 88,053,009
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata -
Grante,té ardhura té shtyra e té tjera detyrime = 2
Detyrime té tjera afatgjata = =
Provizione - -
Totali i detyrimeve afatgjata -
Detyrime afatshkurtra
Huat afashkurte -
Llogari té pagueshme 11 222,459,069 120,929,671
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sig.shogérore 12 1,020,593 513,119
Detyrime tatimore 13 1,257,007 607,995
Detyrime te tjera te pagueshme 14 958,284,132 571,879,674
Totali i detyrimeve afatshkurta 1,183,020,802 693,930,458
Detyrime totale 1,183,020,802 693,930,458
Totali i kapitalitdhe detyrimeve 1,235,539,367 781,983,467

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese t& fageve 5 - 22, t€ cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Z. Sokol Dishnica
Administrator i ALPEX SHA

Soll  Dluce.

Znj. Irena Sinani
Drejtore e Drejtorisé s¢ Klerimit
dhe Financés—;
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Bursa Shqiptare ¢ Energjis¢ Elektrike — ALPEX SHA
Pasqyrat Financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2024
(Vierat jané né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Pasqyra e Fitimit ose Humbjes dhe Té Ardhurave té tjera gjithpérfshirése mé 31 Dhjetor 2024

Pér vitin e mbyllur mé

Pér vitin e mbyllur mé

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15 65,670,136 46,547,036
Té ardhura té tjera 15, = 2
Total té ardhura 65,670,136 46,547,036
Shpenzime pér materiale 16 (1,375,665) (899,615)
Shpenzime pér personelin 17 (34,033,148) (26,965,070)
Shpenzime amortizimi 18 (1,992,213) (2,442,342)
Shpenzime té tjera té shfrytézimit 19 (62,266,260) (89,238,138)
Total shpenzime (99,667,286) (119,545,165)
Te ardhura financiare 20 213,053,169 50,586,075
Shpenzime financiare 20 (216,579,138) (53,804,994)
Fitimi/humbja para tatimit 21 (37,523,120) (76,217,048)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin S
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit té shtyré & -
Fitimi/humbja e vitit 21 (37,523,120) (76,217,048)
Fitimi /humbja per:
Pronaret e njesise ekonomike meme 57.25% (21,481,986) (43,634,260)
Interesat jo-kontrolluese 42.75% (16,041,134) (32,582,788)
Rezerva pérkthimi 1,988,676 (637,639)
Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése pér vitin 1,988,676 (637,639)
Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér vitin (35,534,444) (76,854,687)
Totali i te ardhurave/humbjeve gjithperfshirese per:
Pronaret e njesise ekonomike meme 57.25% (20,343,469) (43,999,309)
Interesat jo-kontrolluese 42.75% (15,190,975) (32,855,379)

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese té fageve 5 - 22, & cilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Z.. Sokol Dishnica
Administrator i ALPEX SHA
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Drejtore e Drejtoris¢ sé¢ Klerimit
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Bursa Shgiptarc ¢ Encrgjis¢ Elekirike — ALPEX sh.a. Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

(Vierat jané né Leké, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

Pasqyra e Fluksit t¢ Mjeteve Monetare mé 31 Dhjetor 2024

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit:
Flukset e parasé nga aktivitetet operative

Pér vitin e

mbyllur mé
31 Dhjetor 2024

Pér vitine
mbyllur mé
31 Dhjetor 2023

Fitimi para tatimit (37,523,120) (76,217,048)
Axhustime pér zérat jo-monetare:
Shpenzime amortizimi 1,992,213 2,442,342

Shpenzime zhvlerésimi

(Té ardhura) /humbje nga shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale
Nxjerrja jashté pérdorimit e Mjeteve fikseve, neto nga fitimi
kapital

Pakésime té tjera Aktive Afatgjata Materiale

Interesa té pérllogaritura

Shpenzime pér interesa

Fitimi operativ pérpara ndryshimeve né kapitalin
qarkullues
Ndryshimi né kapitalin qarkullues

(35,530,906)

(73,774,706)

Ndryshimi né inventar 175,566 410,947
Ndryshimi né llogari té arkétueshme dhe té tjera (31,182,270) (85,389,325)
Ndryshimi né llogari té pagueshme dhe té tjera 489,090,343 692,244,745
Ndryshimi né parapagime e shpenzime té shtyra 5,157

Mjetet monetare té gjeneruara nga aktivitetet operative 458,088,796 607,266,367
Interesa té paguara

Tatimi i paguar mbi dividendin

Tatimi mbi fitimin i paguar gjaté vitit

Aktivitetetinvestuese

Blerje té aktiveve afatgjata materiale (572,461) (1,273,874)
Asete financiare - 3,116
Blerje té aktiveve afatgjata jomateriale

Shitje e aktiveve afatgjata materiale

(Blerje) /shitje e shoqérisé sé konrolluar minus paraté e arkétuara

Dalja pér parapagime pér asete S

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti investues (572,461) (1,270,758)
Aktivitetet financuese

(Ripagim)/ té hyrat neto nga huaté afatgjata

(Ripagim)/ té hyrat neto n-Kontribut ne kapital -
(Ripagim)/ té hyra nga hua afatshkurtér

(Ripagim)/ té hyra nga detyrime pér gira financiare

Dividendé paguar

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti financues =
Ndryshimi neto i mjeteve monetare 421,985,428 532,220,903
Mjetet monetare né fillim té periudhés 681,029,411 149,446,147
Diferenca pérkthimi 1,988,677 (637,639)
Mjetet monetare né fund té periudhés 1,105,003,517 681,029411

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese té fageve 5 - 22, t€ cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare

Znj. Irena Sinani
Drejtore e Drejtorisé s¢ Klerimit dhe
Financés =

(o Vo

Z. Sokol Dishnica
Administrator i ALPEX SHA



Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike — ALPEX SHA
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

1. Informacion i pérgjithshém

Shoqgéria Bursa Shgqiptare e Energjisé Elektrike — ALPEX sh.a. (mé& poshté referuar si
"Shoqgria") &shté regjistruar prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit me daté 23 Tetor 2020
me NUIS M02223006B. Veprimtaria e Shoqérisé rregullohet né pérputhje me dispozitat
pérkatése t& Ligjit 9901, daté 14 Prill 2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare", si dhe nga
Marréveshja e Aksionareve dhe Statuti i Shogérisé. Objekti kryesor i aktivitetit t&€ Shoqérisé
gshté krijimi, menaxhimi dhe administrimi i tregut t& organizuar t€ energjis€ elektrike,
népérmjet platformés sé tregut né bazg t& dités né avancé dhe brenda sé njéjtés dité. Shogéria
zotérohet nga aksionarét Operatori i Sistemit t& Transmetimit OST sh.a. dhe Operatori i
Sistemit t& Transmisionit dhe Tregu — KOSTT sh.a., t& cilét zotérojné respektivisht 57.25%
dhe 42.75% t& kapitalit themeltar.

Mé dt. 06.05.2021 u rregjistrua Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike SHA — Dega n€ Kosové
me NUIS 811568495, me adresé Rr. Isa Boletini, nr.39, Prishting, Kosové. Veprimtaria e
Degés né Kosové, rregullohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.02/L-123 mbi Shoggrité
Tregtare. Themelues dhe Pronar &shté Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike — ALPEX Sh.a.
me 100% t&é aksioneve, dhe pérfagésohet nga Z. Sokol Dishnica, né cilésiné e Drejtorit
Menaxhues.

Numri i punonjésve té Shoqérisé mé 31 Dhjetor 2024 &shté 17, né Zyrat Qéndrore né Tirang
13 punonjés dhe né Degén né Kosové 4 punonjés.

Kapitali i Shogérisé &shté 250,000,000 Leké, i ndaré né 250,000 (dyqind e pesédhjeté mij€)
aksione me vleré nominale 1,000.00 (njé mij&) Leké secila.

Kapitali i Shogérisé zotérohet nga aksionerét:

Numri i
Aksioneri Aksioneve % e Kapitalit
OST sh.a 143,125 57.25%
KOSTT sh.a 106,875 42.75%

100%

Organet drejtuese t& Shoqgrisé jané Asambleja e Pérgjithshme, Késhilli Mbikqyrés dhe
Administratori.

Késhilli Mbikqyrés pérbéhet nga:
e 7. Shyqeri Morina
e Z. Altin Petre

Znj. Kledia Ngjela

Znj. llda Nushi

Z. Genc Sejdiu

Pérfaqésuesi Ligjor i Shoqérisé nga data 05/10/2020 - 06/12/2026 &shté Z.Sokol Dishnica.

Kéto Pasqyra Financiare jané paragitur pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024 duke
pérfshiré Degén né Kosové.



Bursa Shqiptare e Energjis€ Elektrike — ALPEX SHA
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

2. Bazat e pérgatitjes
2.1 Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhshméri me Standardet Ndérkombétare t€
Raportimit Financiar (SNRF) té aprovuara nga Bordi pér Standarde Ndérkombétare té
Kontabilitetit (“BSNK”), si dhe n& pérputhje me Ligjin Nr. 25/2018 daté 10.05.2018, “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standartet Kombétare t& Kontabilitetit t&
pérmirésuara t&¢ shpallura me urdhérin e Ministrit t&¢ Financave nr. 64 dat€¢ 22.07.14 “Pér
shpalljen e detyrueshme té& tyre”.

2.2 Baza e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar n& koston historike. Informacioni kontabgl
pérpunohet né Software Financiar.

2.3 Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési. Shoqéria ka
rezultuar me humbje edhe pér kété vit kontabél pér shumén prej 198.40 milon lek, por Eshté
géllimi dhe politika e aksioneréve t& shoqérisé qé t’i sigurojné asaj gjithé mbéshtetjen
financiare q& mund té nevojitet pér t& mbajtur nivelin e kapitalit dhe likuiditetit né nivele t€
tilla qé t& pérmbushi detyrimet e saj né pérputhje me parimin e vijimésis¢ t&€ pérshtatshém pér
aktivitet e saj. Aksionerét angazhohen q& ta mbéshtesin financiarisht shoqéring pér sigurimin e
vijimé&sisg.

2.4 Monedha funksionale dhe e paragqitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek Shqiptar “Lek&”, e cila &ésht¢ monedha
funksionale e Shoqgérisé.

2.5 Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare sipas SNRF-ve kérkon q& menaxhimi i shoqérisé t& kryejé
vlerésime dhe supozime q& ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve
e detyrimeve té kushtézuara né datén e pasqyrés s€ pozicionit financiar, si dhe t&€ ardhurave dhe
shpenzimeve t& krijuara n€ periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme
dhe faktoré té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené
té arsyeshme né rrethanat aktuale. N& disa raste menaxhimi mbéshtetet né mendimet e
ekspertéve té pavarur. Fushat t& cilat kérkojné njé shkallé mé t& larté gjykimi, q&€ kané& njé
shkallg té larté kompleksiteti jané pérshkruar né shénimet e pasqyrave financiare.

3. Aplikimi i Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar t€ reja dhe té
rishikuara (SNRF)

Politikat e adoptuara t& kontabilitetit jané né pé&rputhje me ato t& vitit t& kaluar financiar.
Ndryshimet qé rrjedhin nga pérmirésimet né SNRF nuk kan& ndonjé ndikim né politikat
kontabgl, pozicionin financiar apo né ecuriné e Shoqérisé€. Njé numér standardesh t€ reja,
ndryshime né standarde dhe interpretime nuk jané ende efektive pér vitin e mbyllur mé 31
Dhjetor 2024, dhe nuk jané& aplikuar mé herét n& pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare.

3.1 Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale
Ndryshimet e méposhtme né standardet ekzistuese dhe interpretimi i ri i 1éshuar nga Bordi
i Standardeve Ndérkombétare t&€ Kontabilitetit (BSNK), jané n& fuqi pér periudhén
raportuese:



Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike — ALPEX SHA

Ndryshime né IFRS 16 (Qiraté):Detyrimi i Qirasé né njé Transaksion Shitje dhe
Qira,ndryshime pér té sqaruar se si njé shités-qiramarrés mat né vazhdim
transaksionet e shitjes dhe kthimit me gira. Ndryshimet béhén efektive mé 1 Janar
2024

Ndryshime né IAS 1 (Prezantimi i Pasqyrave Financiare):Klasifikimi i
detyrimeve si afatshkurter ose afatgjate dhe klasifikimi i detyrimeve afatgjateé
me marréveshje. Ndryshimet béhén efektive mé 1 Janar 2024.

Ndryshimet né SNK 7 Pasqyra e Flukseve té Parasé dhe SNRF 7 Instrumentet
Financiare: Dhénia e informacioneve shpjeguese mbi Marréveshjet financiare té
furnizuesit. Ndryshimet béhén efektive mé 1 Janar 2024.

IFRS S1 - Kérkesat e Pérgjithshme pér Shpalosjen e Informacionit Financiar té
Lidhura me Qéndrueshmériné né Financat** Ndryshimet béhén efektive mé 1
Janar 2024.

IFRS S2 - Dhénia e informacioneve shpjeguese té lidhura me klimén. Ndryshimet
béhén efektive mé 1 Janar 2024.

Zbatimi i kétyre standardeve té reja, ndryshimeve té standardeve ekzistuese dhe interpretimeve
nuk sjellé ndonjé ndryshim material ng kéto pasqyra financiare.

3.2

Standardet dhe interpretimet e standardeve ekzistuese qé nuk jané ende né fuqi dhe
nuk jané miratuar mé herét nga Shoqéria

Né datén e autorizimit t& kétyre pasqyrave financiare, standardet e reja t&¢ méposhtme,
ndryshimetné standardet ekzistuese dhe interpretimi i ri ishin publikuar, por ende jo né
zbatim:

Ndryshime né SNK 21 Efektet e ndryshimeve né kurset e kémbimit valutor
:Mungesa e kémbyeshmérisé, i referohet njé situate ku nuk ka treg ose kurs
kémbimi té vézhgueshém pér konvertimin e njé monedhe né njé tjetér.
Ndryshimet béhén efektive mé 1 Janar 2025.

Ndryshime né IFRS 9 (Instrumentet Financiare) dhe IFRS 7 (Instrumentet
Financiare:Ndryshime né flasifikimin dhe datjen e instrumenteve financiare,
dhénia e informacioneve shpjeguese. Ndryshimet béhén efektive mé 1 Janar 2026.
Pérmirésimet vjetore té standardeve té kontabilitetit SNRF - Ndryshimet
né:SNRF 1 Miratimi pér heré té paré i Standardeve Ndérkombétare té Raportimit
Financiar;SNRF 7 Instrumentet Financiare: Dhénia e informacioneve shpjeguese
dhe udhézimi shogérues pér zbatimin e SNRF 7; SNRF 9 Instrumentet Financiare;
SNRF 10 Pasqyrat Financiare té Konsoliduara; dhe SNK 7 Pasqyra e flukseve
monetare. Ndryshimet béhén efektive mé 1 Janar 2026.

SNRF 18 Paragitja dhe Shpalosja né Pasqyrat Financiare. Ndryshimet béhén
efektive mé 1 Janar 2027.

SNRF 19 Filialet pa Pérgjegjési Publike: Dhénia e informacioneve shpjeguese.
Ndryshimet béhén efektive mé 1 Janar 2027.

Shogéria ka zgjedhur t&é mos adoptojé kéto standarde t& reja, ndryshimet né standardet
ekzistuese dhe interpretimet e reja pérpara datés kur ato do t& béhen efektive. Shogéria
parashikon se adoptimi i kétyre standardeve t& reja, ndryshimet né standardet ekzistuese dhe
interpretimet e reja nuk do t& kené ndikim material né pasqyrat financiare t€ Shoqérisé né
periudhén e aplikimit fillestar t& tyre.
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4. Politika Kontabél té réndésishme

Shoqgria ka aplikuar né ményré t& qéndrueshme politikat e m&poshtme kontabél pér & gjitha
periudhat e paragitura né kéto pasqyra financiare:

4.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit né datén e transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e raportimit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zérat monetaré &shté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri t€ caktuar njésish
t& njé monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. T& drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé& kryerjes sé transaksionit ndérsa ato q€ maten me
vleré t& drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur gshté
pércaktuar vlera e drejté. Diferencat q& rezultojné nga kursi i kémbimit kalojn& n& pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2024 &shté detajuar
si m& poshté:

Monedha Kursi mesatar Kursii Kursi mesatar Kursi i
raportimit raportimit
2024 2024 2023 2023
ALL / EUR 100.70 98.15 108.75 103.88

4.2. Instrumentat financiare
Instrumentat financiare joderivative pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare dhe
llogari t& pagueshme. Instrumentat financiare joderivative njihen fillimisht me vlerén e drejté
plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat
e mbajtur me vleré t& drejté népérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojn& né
shpenzime dhe t& ardhura. N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiare joderivative
maten si¢ pérshkruhet me poshté. Njé instrument financiar njihet nése Shoqggria béhet palé né
kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare g¢regjistrohen kur skadojné t€ drejtat
kontraktuale t& Shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur Shogéria transferon
aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet
thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen n€& datén
e transaksionit, q& &shté data né t& cilén Shoqéria angazhohet t& blejé apo t& shesg aktivin.
Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& Shoqérisé skadojng,
shfuqizohen ose anullohen.
i.Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé (mjetet monetare) pérbéhen nga paraté n€ arké, dhe paraté né
banké.

ii.Llogari té arkétueshme
Llogarité e arkétueshme (kérkesat e arkétueshme) njihen fillimisht me vlerén e drejt¢ dhe mé
pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi.

iii. Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragitén me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto t€ amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
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4.3 Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me vlerén mé t& ulét mes kostos dhe vlerés s&
realizueshme neto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta sjell€ inventarin
né vendin dhe kushtet ekzistuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e
mesatares sé ponderuar. Vlera e realizueshme neto &shté ¢gmimi i shitjes i pérllogaritur gjaté
rrjedhés normale t& biznesit minus kostot e pérllogaritura pér pérfundimin dhe realizimin e shitje
Gjendjet e inventarit jané t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar
kété vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

4.4. Aktive afatgjata materiale
i.  Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe
amortizimin e akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e
aktivit. N& rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t€ ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra t&é ndryshém (komponentét mé t& médhenj) t& aktiveve afatgjata
materiale. Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke
krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t€ ardhurave
dhe shpenzimeve.

ii.  Kostot e mépasshme
Kostoja e z&évendésimit t& njé pjese t& njé z&éri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél t& atij zéri nése éshté e mundshme q& Shogéria do té realizojé pérfitime t&€ ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t€ matet n€ ményré
t& besueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si
shpenzime kur ato ndodhin.

iii.  Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke marré pér bazé periudhén mé t&é shkurtér midis afatit t&
aktivit dhe jetés se vlerésuar t& dobishme t& aktivit duke filluar nga dita kur ai éshté i gatshém
pér pérdorim. Aktivet e marra me gira financiare amortizohen duke marré pér bazé periudhén
mé t& shkurtér midis periudhés sé qirasé dhe jetés sé dobishme t& aktivit. Pikturat sendet me
vleré nuk amortizohen. Metodat e amortizimit dhe pérqindjet pérkatése sipas grupeve t€
aktiveve afatgjata pér periudhén aktuale jan& si mé poshté:

Kategoria e Aktiveve =~ Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
2024 2023 2024 2023

Ndértesa Lineare Vlera e mbetur 5% 5%
Makineri dhe pajisje Lineare Vlerae mbetur 20% 20%
Mobilje dhe orendi Lineare Vlerae mbetur 20% 20%
Mjete transporti Lineare Vlerae mbetur 20% 20%
Pajisje informatike Lineare Vlerae mbetur 25% 25%

iv.  Cregjistrimi
Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo at€here
kur nuk priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté
pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet n& rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale,
pércaktohen sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit
operativ té vitit.

4.5. Aktivet Afatgjata Jomateriale
Aktivet afatgjata jomateriale qé kan& njé jeté t& pércaktuar maten me kosto duke zbritur
amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi. Amortizimi llogaritet
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mbi koston e blerjes s¢ aktivit t& zvogéluar me vlerén e tij t& mbetur. Shuma e amortizimit
kalon n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve né ményré zbritése pérgjaté jetés s€ aktivit.

4.6. Aktive né pérdorim

Shogéria njeh t& drejtén e pérdorimit t& njé aktivi dhe njé& detyrim qiraje né datén e fillimit t&
qgirasg.

Aktivi me té drejtén e pérdorimit fillimisht matet me kosto, i cili pérfshin shumén fillestare &
detyrimit t& qirasé t& rregulluar pér ¢do pagesé qiraje t& béré né ose para datés s fillimit, plus
¢do shpenzim fillestar t& drejtpérdrejté t& kryer dhe njé vlerésim t& kostove pér gmontimin dhe
largimin ose rivendosjen e aktivit ose zonés s& vendndodhjes né t& cilén &sht€, duke zbritur cdo
pérfitim t€ marré.

Aktivi me t& drejté pérdorimi amortizohet mé pas duke pérdorur metodén lineare nga data e
fillimit deri né fund t& jetés s& dobishme t& aktivit ose né fund t& afatit t& giras¢ financiare.

4.7.  Aktive jo financiare

Vlerat kontabél t& aktiveve jofinanciare t& Shoqérisé jané rishikuar né datén e raportimit pér t&
pércaktuar né qofté se ka ndonjé tregues zhvlerésimi. N& qofté se ndonjé tregues i till€ ekziston,
atéherg llogaritet vlera e rikuperueshme e aktivit. Shuma e rikuperueshme éshté vlera mé e larté
midis vlerés sé drejté minus kostot e shitjes dhe vler&s né pérdorim. N& vlerésimin e vlerés né
pérdorim, flukset e vlerésuara monetare t& ardhshme jané zbritur pér vlerén e tyre aktuale duke
pérdorur njé normé skontimi para taksave qé reflekton vlerésimet aktuale t€ tregut pér vlerén
né kohé t& parasé¢ dhe risqet specifike pér aktivin pér té cilat vlerésimet e flukseve monetare t&
ardhshme nuk jané rregulluar.

Humbjet nga zhvlerésimi njihen né qofté se vlera e mbartur e aktivit apo pjesa e burimit t&
parave e kalon vlerén e rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi jané njohur n€ t& ardhura ose
shpenzime.

4.8. Kapitali aksionar
Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapital. Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale.

4.9. Dividendét
Shpérndarja e dividendéve pér aksionerét njihet né pasqyrat financiare t& shoqérisé si detyrim
né periudhén né té cilén jané aprovuar nga aksionerét e Shoqérise.

4.10. Té ardhurat

Té& ardhurat jané flukset hyrése bruto t& pérfitimeve ekonomike lindur n& rrjedhén normale &
aktiviteteve t& shoqérisé qé rezultojné né rritje t& kapitalit neto gjaté periudhés dhe nuk
pérfshijné rritjet e kapitalit neto né saj t& kontributeve t& ortakéve. T& ardhurat pérfshijné vlerén
e drejté t& shumés sé arkétuar apo té arkétueshme kryesisht nga tarifat e tregtimit n& rrjedhén
normale t& aktiviteteve t& shoqérisé. T& ardhurat nuk pérfshijng tatimin e vlerés s€ shtuar,
kthimet, skontot dhe zbritjet, nése ka. Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen n€ pasqyrén
e t& ardhurave dhe shpenzimeve né varési té fazés se pérfundimit t€ transaksionit né datén e
raportimit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t& larté lidhur me kryerjen e pagesés dhe
kostove pérkatése.

4.11. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

T& ardhurat financiare pérfshijné té ardhurat nga interesi pér llogarité bankare dhe fitime nga
kursi i kémbimit q& njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. T& ardhurat nga
interesi njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara duke pérdorur metodén e
interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe
humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet n& vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura
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me vleré t& drejté népérmjet llogarisé fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve
financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me
metodén e interesit efektiv.

4.12. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet n&
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né
kapital, rast né té& cilin edhe tatimi njihet n& kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem t& vitit, duke aplikuar
normat tatimore né& fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabgl té& tatimit pér
t’u paguar né lidhje me vitet € méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2024 &shté
15% (2023:15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo t&
rikuperueshém) né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t&€ evidentuar diferencat e
pérkohshme qé krijohen pér shkak t& aplikimit t& parimeve kontabél t€ ndryshme nga ato
tatimore.

Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore
né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér géllime t&€ raportimit financiar
dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose q& konsiderohen n€ fuqi né
fund t& periudhés sé raportimit, t€ cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e
pérkohshme do t& anullohen ose humbja tatimore e mbartur do t€ shfrytézohet.

4.13. Fondet pér pensione
i.  Fondet e sigurimeve shogérore dhe té shéndetit

Sipas legjislacionit t& Republikés s& Shqipérisé dhe legjislacionit t& Republikés s&
Kosovés vetém pér kontributet e sigurimeve shoqérore, né fuqi shogéria ésht€ e detyruar
t& kryejé kontribute fikse pér llogari t& punonjésve né njé fond t€ administruar nga
Qeveria. Té gjitha kéto pagesa/detyrime njihen si shpenzim né periudhén t& cilés i
pérkasin.

ii. — Pérfitimet né pérfundim té marrédhénieve 1é punés

Pérfitimet né pérfundim t& marrédhénieve t€ punés njihen si shpenzim kur shogéria &shté
e angazhuar dukshém, pa mundési reale térheqjeje dhe kur njeh kosto ristrukturimi. Nése
pérfitimet nuk pritet t& zgjidhen térésisht brenda 12 muajve nga data e raportimit, at€heré
ato skontohen.

iii. Fondet e pensionit vullnetar

Plani i Pensionit Vullnetar pér punonjésit e Shoqérisé realizohet népérmjet aderimit né
Fondin e Pensioneve Vullnetare me gqéllim sigurimin e pérfitimeve pensionale
suplementare pér t& gjithé punonjésit e Shoqérisé nén njé kontraté t& rregullt pune. Eshte
njé plan pensioni me kontribute t& pércaktuara dhe me pjesmarrje t&€ pérbashkét t€ pa
kushtézuar punédhénés-punémarrés. Masa e kontributit q¢ Shoqéria paguan pér ¢do
punonjés éshté né pérqindje t&é masés s¢ kontribuar nga punémarrési por jo mé shumé se
10% mbi pagén mujore bazg.

4.14. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t&
réndésishém né vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime t&
paraqitjes s& pasqyrave financiare, drejtimi i shoqérisé¢ dhe manaxhimi konsiderohen si palé t&
lidhura.
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4.15. Provizione

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vlerésohet né ményré té besueshme dhe do t& kérkojé né té ardhmen
flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme
t¢ ardhshme té& parasé me njé normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t€ tregut
pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen
né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e
detyrimit, provizionet rimerren.

4.16. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqiten né shénime t&
pasqyrave financiare pér sa koh& q& mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijné pérfitime
ckonomike &shté e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por
paraqitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e hyrjes s¢ pérfitimeve ekonomike. Shuma
e humbjeve t& kushtézuara njihet si provizion, nésé &shté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme
té konfirmojné q& njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund t& béhet njé
vlerésim i arsyeshém i shumés s& humbjes.

4.17. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Kur &shté e nevojshme, shifrat krahasuese axhustohen (rregullohen) né konform me ndryshimet
né paraqitje né periudhén aktuale raportuese. Ndryshimet jan& kryer pér t€ paraqitur mé miré
natyrén e biznesit t& Shoqérisé. Ato aplikohen retrospektivishte. Ndryshimet pérfshijne
riklasifikime brenda zérave t& seksionit t& aktiveve dhe pasiveve né pasqyrén pozicionit
financiar si edhe n& pasqyrén té fitim humbjes.
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7. Inventaré

Balanca e inventarit t& shoqérisé mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 paraqitet si m€ poshté:

31.12.2024
Materiale ndihmés 193,228
Léndé djegése 297,076
Materiale té tjera 310,000
Total 800,304
shuma
Zbritje Inventari -
Total 800,304

8. Llogari té arkétueshme e té tjera arkétueshme

31.12.2023

137,944
131,181
370,000
639,125

639,125

Gjendja e llogarive té arkétueshme mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 detajohet si m&

poshtg:
31.12.2024
Klienté pér mallra, produkte e shérbime 116,934,081
Té arkétueshme nga Dega Kosové 2,950,902
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3,330,144
Total 123,215,127

9. Mjete monetare né arké e né banké

31.12.2023

88,702,712

88,702,712

Balancat e mjeteve monetare mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 paraqiten si n€ vijim:

31.12.2024
Vlera monetare né Banké
Vlera monetare bankare, né leké 1,601,727
Vlera monetare, né monedha té huaja 1,103,401,791
Total 1,105,003,517
Vlera monetare bankare, né leké 31.12.2024
Raiffeisen Bank Albania 1,601,727
Total 1,601,727
Vlera monetare, né monedha té huaja 31.12.2024
Raiffeisen Bank Albania 777,589,520
Raiffeisen Bank Kosovo 43,376
Procredit Bank Kosovo 325,768,895
Total 1,103,401,791

31.12.2023

64,454,876
616,574,535

681,029,411

31.12.2023

64,454,876

64,454,876

31.12.2023

613,429,079
2,412,062
733,393

616,574,535
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Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

Shénim: Né mjetet monetare jané pérfshiré Garancité né Para (€ cilat depozitohen nga Anétarét e Klerimit
né favor té ALPEX-it dhe shérbejné pér té vendosur kufirin e kreditit pér Anétarét e Bursés pér té cilét
kané marré pérsipér té klerojné transaksionet e kryera nga kéta té fundit né Tregjet e ALPEX-it. Kjo vleré
pér vitin e mbyllur rezulton 9,114,000.00 Euro nga té cilat 6,795,000.00 Euro jané Garancité né Para né
Shqipéri dhe 2,319,000.00 Euro jané Garancité né Para né Kosové.

Né mjetet monetare gjithashtu jané pérfshiré Fondi i Mospérmbushjes sé Detyrimeve (Default
Fund), i cili depozitohet nga Anétarét e Pérgjitshém té Klerimit dhe pér vitin e mbyllur rezulton
600,000.00 Euro, pérkatésisht nga 300,000.00 Euro pér sejcilin vend.

10. Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i shoqérisé mé 31 Dhjetor 2024 &shté né vlerén 250,000,000 Leké, i cili zotérohet nga
aksionarét e shoqérisé.

31.12.2024 31.12.2023
Kapitali aksionar 250,000,000 250,000,000
Rezerva pérkthimi 877,013 (1,111,663)
Rezerva ligjore - -
Fitime té pashpérndara (160,835,328) (84,618,280)
Fitimi (humbja) e vitit financiar (37,523,120) (76,217,048)
Total 52,518,565 88,053,009

Kapitali aksionar i shoqérisé¢ mé 31 Dhjetor 2024 &shté né vlerén 250,000,000 Lek&, njésoj si
edhe vitin e kaluar. Humbjet e mbartura mé 31 Dhjetor 2024 jané né vlerén 160,835,328 Leké,
dhe 84,618,280 Leké (31 Dhjetor 2023).

Rezervé pérkthimi mé 31 Dhjetor 2024 jané né vlerén 877,013 Leké, (31 Dhjetor 2023 jané -
1,111,663 Lekg).
11. Llogari té pagueshme ndaj furnitoréve

Llogarité e pagueshme ndaj furnitoréve mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 detajohen si m&
poshté:

31.12.2024 31.12.2023
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 222,459,069 120,929,671
Total 222,459,069 120,929,671

12. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurime shoqérore

Llogarité e Detyrimeve mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 detajohen si mé& poshté:

15



Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike - ALPEX SHA
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31.12.2024 31.12.2023
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sig.shogérore 967,082 507,630
Detyrime té tjera 53,511 5,489
Total 1,020,593 513,119

13. Detyrimet tatimore, TAP, Tatim né burim, TVSH etj

Detyrimet tatimore t& Shogérisé mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 detajohen si mé& poshté:

31.12.2024 31.12.2023
Tatim mbi té ardhurat personale 446,798 177,314
Tatim né burim 117,639 112,618
Shteti- TVSH pér tu marré 692,571 318,062
Total 1,257,007 607,995

14. Llogari té tjera té pagueshme

Llogari & tjera t& pagueshme mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 pérb&hen si mé poshté:

31.12.2024 31.12.2023
Detyrime te tjera te pagueshme 4,855,032 539,674
Garanci pér tregtimin energjisé 894,539,100 555,758,000
Fondi i Mospérmbushjes sé Detyrimeve 58,890,000 15,582,000
Total 958,284,132 571,879,674

Shénim: Né garanci pér tregtimin energjisé jané pérfshiré Garancité né Para té cilat depozitohen nga
Anétarét e Klerimit né favor té ALPEX-it dhe shérbejné pér té vendosur kufirin e kreditit pér Anétarét e
Bursés pér té cilét kané marré pérsipér 1é klerojné transaksionet e kryera nga kéta 1é fundit né Tregjet e
ALPEX-it. Kjo vieré pér vitin e mbyllur rezulton 9,114,000.00 Euro nga té cilat 6,795,000.00 Euro jané
Garancité né Para né Shqipéri dhe 2,319,000.00 Euro jané Garancité né Para né Kosove.

Né Fondin e Mospérmbushjes sé Detyrimeve (Default Fund) éshté pérfshiré Fondi i cili
depozitohet nga Anétarét e Pérgjitshém t¢ Klerimit dhe pér vitin e mbyllur rezulton 600,000.00
Euro, pérkatésisht nga 300,000.00 Euro pér sejcilin vend.

15. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

T& ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit p&r periudhén e mbyllur 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor
2023 shogqéria &shté si m& poshté:

31.12.2024 31.12.2023
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 65,670,136 46,547,036
Total 65,670,136 46,547,036
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Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

Lista e Tarifave t& ALPEX &shté miratuar nga Enti Rregullator i Energjisé — ERE, dhe mé i fundit
gshté Vendimi Nr. 299 Daté 30.12.2024, pér zonén e ofertimit t& Republikés s¢ Shqipérisé dhe
nga Zyra e Rregullatorit pér Energji — ZRRE dhe mé i fundit &hté Vendimi Nr. V_2638_2025
Daté& 27.01.2025 pér zonén e ofertimit t&€ Republikés sé Kosovés.

Transaksionet e tregtimit t& energjisé pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor
2023 paraqiten si mé& poshté:

31.12.2024 31.12.2023
Té Hyra pér tregimet e energjisé 15,006,566,868 8,951,959,471
Té dala pér tregimet e energjisé (15,006,566,868) (8,951,959,471)

Total 0 _:—.-:0

16. Materiale dhe shérbime direkte

Shpenzimet pér materiale dhe shérbime direkte pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024 dhe
31 Dhjetor 2023 detajohen si mé poshté:

31.12.2024 31.12.2023
Materiale dhe shérbime direkte 1,375,665 899,615
Total 1,375,665 899,615

17. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
detajohen si mé poshté:

31.12.2024 31.12.2023
Pagat dhe shpérblimet e personelit 28,659,989 22,773,551
Sigurimet shoqérore dhe shéndetsore 3,902,659 2,311,514
Shpenzime té tjera pér personelin 1,470,500 1,880,006
Total 34,033,148 26,965,070
Numri punonjésve 17 9

18. Shpenzime amortizimi dhe zhvlerésimi

Shpenzimet e amortizimit pér periudhén e mbyllur m& 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
detajohen si mé poshté:

31.12.2024 31.12.2023
Amortizimi i AAM 1,992,213 2,442,342
Total 1,992,213 2,442,342
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19. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Shpenzimet pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 detajohen si mé

poshté:
31.12.2024
Shérbime nga té tretét -
Qera ambienti 6,441,106
Mirémbajtje dhe riparime 2,829,926
Shpenzime pér Sigurime 224,678
Personel jashté njésisé 3,405,600
Trajnime per personel 153,870
Publicitet,reklama -
Transferime,udhétime,djeta 2,045,760
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 738,610
Shpenzime pér shérbimet bankare 987,514
Taksa dhe tarifa vendore 155,953
Taksa Doganore 50,000
Tatime té tjera 15,961
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime 36,442
Gjoba dhe démshpérblime 4,076
Shpenzime mirmbajtje platforma 37,782,381
Shpenzime té tjera 7,394,384
Total 62,266,260

Shpenzimet e tjera né ményré mé t& detajuar i shprehim ne vijim:

Tarifa e Entit rregullator - 134,631 Leké

Tarifa pér Anétarésime né Organizmat European (Europex) - 2,194,161.84 Leke
Shpenzime pér Workshope - 161,943.92 Leké

Provizione pér céshtje gjyqésore - 4,758,375 Leké

Shpenzime financiare té tjera - 145,271.94 Leké

20. Shpenzime interesi dhe té ngjashme e té tjera financiare

31122023

558,542
6,954,748
3,433,280

247,000
2,665,892

285,000
1,942,056

834,449

289,190

120,900

18,150
329,015
6,056
70,036,986
1,516,875

89,238,138

Shpenzimet e tjera financiare pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023

detajohen si mé poshté:

31.12.2024
Humbje nga kémbimet dhe pérkthimet valutore (216,579,138)
Fitim nga kémbimet dhe pérkthimet valutore 213,053,169
Total (3,525,969)

21. Rezultati Tatimor dhe Fitim/(Humbja )

31.12.2023
(53,804,994)
50,586,075

(3,218,919)

Pérllogaritja e tatimit mbi fitimin pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor

2023 dhe Fitim/(Humbje ) paraqitet si m& poshté:
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Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

Fitimi (Humbje) para Tatimit

Shpenzime té panjohura (Gjoba e interesa tatimore)

Shpenzime té panjohura té tjera
Humbje e mbartur nga viti kaluar
Fitimi (Humbje) Tatimore

Tatimi mbi Fitimin (15 %)

Fitimi (Humbje) neto

22. Palét e lidhura

__ 31122024

(37,523,120)

4,928,518

(32,594,602)

(37,523,120)

31.12.2023

__(76217,048)

(76,217,048)

(76,217,048)

Balancat me palét e lidhura pér periudhén e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023

detajohet si mé poshtg:

G]a'te vitit dhe mé 31 Ll.(')garl té Té ardhura Shpenzime
Dhjetor 2024 arkétueshme
OST sh.a 10,248,824 2,367,342 -
KOSTT sha. 1,146,749 4,285,750 =
11,395,573 6,653,092 -
G]a.te vitit dhe mé 31 Llf)gan té TEardhiura Shpenzime
Dhjetor 2023 arkétueshme
OST sh.a 12,510,344 3,141,199
KOSTT sha. = 851,816
12,510,344 3,993,015 -
31.12.2024 31.12.2023
Administratori 3,240,000 3,281,840
Keéshilli Mbikqyrés 3,405,600 2,665,890
Total 6,645,600 5,947,730
Nr
Administratori 1 1
Késhilli Mbikqyrés 5 5
Total 6 6

19



Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike - ALPEX SHA
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

23. Shpenzimet e panjohura

Balancat pér shpenzimet e panjohura pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor
2023 detajohet si mé& poshté:

31.12.2024 31.12.2023
Amortizimi automjetit 50% 166,067
Gjoba dhe démshpérblime 4,076
Provizione pér céshtje gjygésore 4,758,375
Total 4,928,518 -

Referuar Ligjit 29/2023 pér “Tatimin mbi t& Ardhurat”, i ndryshuar dhe Udh&zimit Nr.26
dt.08.09.2023 “Pér Tatimin mbi t&€ Ardhurat” Neni 51, pika 11 pércakton se "Baza e amortizimit
pér autoveturat 1+4 t& personelit nuk mund t& jeté mé e larté se 50% e kostove t& blerjes dhe
rikonstruksionit, pérfshiré TVSH-né. Kostoja e ploté e autoveturés 1+4, e cila amortizohet 50%,
nuk mund t& jeté mé e larté se 10 000 000 leké.". Sipas ketij neni dhe pike, kérkesa ligjore i
referohet bazés s& amortizimit fiskal, ku 50% e amortizimit do t& jet& i njohur si shpenzim fiskal.

Shpenzimet né lidhje me provizionin pér céshtjet gjyqésore dhe gjoba dhe démshpérblime jané
klasifikuar sipas legjislacionit fiskal si shpenzim i panjohur.

24. Menaxhimi i riskut financiar

Aktiviteti i kompanisé &shté i ekspozuar kundrejt disa risqeve financiare si: risku i Kursit t€
kémbimit, risku i kredisé dhe risku i pérqindjes s& interesit. Menaxhimi i riskut financiar drejtohet
dhe fokusohet né paparashikueshméring e tregut financiar dhe synon t& minimizojé efektet
potenciale t& papélqyeshme. Menaxhimi i riskut financiar ndérmerret nga drejtoria financiare e
kompanisg.

i. Risku nga kursi i kémbimit

Shoqéria éshté e ekspozuar ndaj rrezikut t& kursit t& kémbimit q& vjen si rezultat i ekspozimit n&
monedha t& ndryshme kryesisht né& lidhje me Euro-n. Shogéria nuk pérdor ndonjé instrument pér
tu mbrojtur ndaj rrezikut t& kursit t& kémbimit. Drejtimi i shoqérisé éshté pérgjegjés pér t€ mbajtur
pozicione neto t& pérshtatshme né ¢do monedhé dhe né total dhe t& monitorojé operacionet e
pérditshme.

31 Dhjetor 2024

Pérshkrimi EUR ALL usD Te tjera Total

Llogari tregtare té arkétueshme dhe té tjera 119,884,983 119,884,983
Mjete monetare né arké dhe banké 1,103,401,791 1,601,727 1,105,003,517
Mjete monetare té kufizuara -
Totali 1,223,286,773 - - 1,224,888,500
Llogari tregtare té pagueshme dhe té tjera 1,175,665,695 7,355,107 1,183,020,802
Hua =
Totali 1,175,665,695 7,355,107 - - 1,183,020,802
Rreziku i monedhés mé 31 Dhjetor 2024 2,398,952,468 7,355,107 - - 2,407,909,301
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31 Dhjetor 2023

Pérshkrimi EUR ALL usD Te tjera Total

Llogari tregtare té arkétueshme dhe té tjera 88,702,712 - - - 88,702,712
Mjete monetare né arké dhe banké 616,574,535 64,454,876 - - 681,029,411
Mjete monetare té kufizuara -
Totali 705,277,247 64,454,876 5 - 769,732,123
Llogari tregtare té pagueshme dhe té tjera 693,180,686 749,772 - - 693,930,458
Hua -
Totali 693,180,686 749,772 - - 693,930,458
Rreziku i monedhés mé 31 Dhjetor 2023 1,398,457,933 65,204,648 - - 1,463,662,581

ii. Risku i kreditit

Rreziku i kreditit &shté rreziku i humbjes financiare pér shogériné nése klientét ose palét e tjera
nuk pérmbushin detyrimet kontraktuale dhe lind kryesisht nga llogarité e arkétueshme t&
shoqérisé. Ekspozimi i shoqgrisé ndaj rrezikut t& kreditit &shté kryesisht i influencuar nga

karakteristikat individuale t& ¢do klienti.
31 Dhjetor 2024

Té
Pérshkrimi pamat Deri né 6 muaj 6 deri 12 muaj 1 deri 5 vjet Mbi 5 vjet Total
uruara
Non Due Up to 6 months 6-12 months 1-5 years > than 5 years Total
Llogari tregtare té arkétueshme dhe té tjera 119,884,983 - 119,884,983
Mjete monetare né arké dhe banké 1,105,003,517 - 1,105,003,517
Mjete monetare té kufizuara -
Totali S 1,224,888,500 - - - 1,224,888,500
31 Dhjetor 2023
Té
Pérshkrimi pamat Deri né 6 muaj 6 deri 12 muaj 1 deri 5 vjet Mbi 5 vjet Total
uruara
Non Due Up to 6 months 6-12 months 1-5 years > than 5 years Total
Llogari tregtare té arkétueshme dhe té tjera 88,702,712 88,702,712
Mjete monetare né arké dhe banké 681,029,411 681,029,411
Mjete monetare té kufizuara =
Totali = 769,732,123 - - - 769,732,123

iii. Risku i normés sé interest

T& ardhurat e shoqérisé dhe fluksi monetar operues jané thellgsisht t& pavarura nga ndryshimet n&
treg t& normés s€ interesit.

iv. Risku i Likuiditetit
Rreziku i likuiditetit pércaktohet si rreziku qé njé njési ekonomike do t& pérballet me véshtiresi

pér t& pérmbushur detyrimet q& lidhen me pasivet financiare. Drejtimi monitoron ¢do ditg, javé
dhe muaj duke béré parashikime pér flukset e parave.
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31 Dhjetor 2024

Pérshkrimi Deri né 6 muaj 6 deri 12 muaj 1 deri 5 vjet mbi 5 vjet Total

Llogari tregtare té arkétueshme dhe té tjera 119,884,983 119,884,983

Mjete monetare né arké dhe banké 1,105,003,517 1,105,003,517

Mjete monetare té kufizuara -

Totali 1,224,888,500 1,224,888,500

Llogari tregtare té pagueshme dhe té tjera 1,183,020,802 1,183,020,802

Hua =

Totali 1,183,020,802 1,183,020,802

Rreziku i likuiditetit mé 31 Dhjetor 2024 2,407,909,301 2,407,909,301
31 Dhjetor 2023

Pérshkrimi Deri né 6 muaj 6 deri 12 muaj 1 deri 5 vjet Mbi 5 vjet Total

Llogari tregtare té arkétueshme dhe té tjera 88,702,713 88,702,713

Mjete monetare né arké dhe banké 681,029,411 681,029,411

Mjete monetare té kufizuara

Totali 769,732,124 769,732,124

Llogari tregtare té pagueshme dhe té tjera 693,930,458 693,930,458

Hua

Totali 693,930,458 693,930,458

Rreziku ilikuiditetit mé 31 Dhjetor 2023

1,463,662,582

1,463,662,582

25. Angazhime dhe pasiguri

Céshtje gjygésore

Gijaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, Shogéria mund t& pérfshihet n& pretendime apo veprime t&
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né& opinionin e drejtuesve t& Shoqéris€, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do t& keté efekte negative né pozicionin financiar t&
Shogérisé ose ndryshime né& aktivet neto t& saj. M& 31 Dhjetor 2024 Shoqgria ka dy ¢éshtje
gjyqésore t& hapur kundrejt saj, nga dy ish punémarrés t& Shoqgérisé. Vlen t& theksojmé se pérsa
i pérket zhvillimit t& kétyre géshtjeve deri né kété moment jané né proces gjykimi. Shogéria me
marrjen e nj& vendimi nga Gjykata e shkallés s& paré dhe bazuar ng afatet ligjore do ta apelojé
bazuar né vendimet pérkatése. Bazuar né kérkesat éshté parashikuar njé démshpérblim prej 15
paga mujore né vlerén 4,758,375.00 Leké, shumé e cila &shté vendosur né provizionet e kétij

viti financiar.

Detyrimet tatimore

Librat e Shoqérisé nuk jané audituar nga organet tatimore pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor
2024. Si rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund t& konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t&
mundshme q& mund t& rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund t& maten né

ményré t€ besueshme.

26. Ngjarje pas datés sé raportimit financiar
Deri mé 28 Shkurt 2025, daté e mbylljes sé& pasqyrave financiare, nuk ka patur ngjarje, t€ cilat
do t& jepnin efektin e tyre né gjendjen dhe rezultatin e raportuar mé 31.12.2024.

Znj. Irena Sinani
Drejtore e Drejtorisé s€ Klerimit dhe
Financés >

\ 07 \ ﬂ/\é
Tirang, mé& 28/02/2025
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Z.. Sokol Dishnica
Administrator i ALPEX SHA



